⁷ "İki dizeden oluşan nazım" anlamındaki "beyt" in "ev" le ilişkilendirilişi semantik açıdan *Kamus*'ta şöyle anlatılmıştır: "(el-beyt) ... iki mısradan mürekkep manzûmeye ıtlak olunur gûyâ ki sakf ve imâd ve sâir edevâtdan cem' ve binâ kılınmış beyte teşbih olunmuşdur", Ahmed Âsım, *Okyânûsü'l-Basît ft-Tercemeti'l-Kamûsi'l-Muhît*, İstanbul 1268 (1851), c. 1, s. 295.

amaçlara yönelik olarak *önceleme* ve *yineleme*yle oluşturulduğu durumlarda başka anlatım özelliklerine oranla sözün etkileyici gücünü artırmak açısından daha geniş kapsamlıdır. Bu türlü amaçlarla koşut bir yapı içerisinde söylenmiş beyitlerin pek çok yetkin örneği Fuzulî'nin ve Ahmed Paşa'nın⁸ kasidelerinde görülebilir.

Yukarıda çok kısa açıklamalarla bir iki türüne değindiğim ve bunları kanıtlayacak pek az örneğini verdiğim *öncelemeler*, divan şiirinin ve şairlerinin sanat ve sanatçı yönünü ince çizgilerle ortaya koyabilmek açısından, yapılması gereken stilistik çalışmaların ne denli gerekli ve ne ölçüde zorunlu olduğunu sanırım apaçık göstermektedir.

KAYNAKÇ A

Ahmed Âsım, *Okyânûsü'l-Basît fî-Tercemeti'l-Kamûsü'l-Muhît*, c. 1, İstanbul 1268 (1851).

Ahmet Vefik Paşa, *Lehce-i Osmânî*, Haz. Recep Toparlı, TDK Yay., Ankara 2000.

Akyüz, Kenan (1970), *Batı Tesirinde Türk Şiiri Antolojisi*, 3. bas., Ankara.

Banguoğlu, Tahsin, *Türkçenin Grameri*, TDK Yay., 3. bas., Ankara 1990.

(Beyatlı), Yahya Kemal (1963), *Kendi Gök Kubbemiz*, Yahya Kemal Enstitüsü Yay., 2. bas., İstanbul.

(Boztepe), Halil Nihat, *Nedim Divanı*, İstanbul 1338-1340/1919-1921.

Dilçin, Cem, "Ahmed Paşa'nın Şiirlerinde Paralelizm", *İstanbul'un Fethinin 550. Yılı Anı Kitabı*, DTCF Yay., Ankara 2004, s. 55-72.

Dilçin, Cem (2005), *Örneklerle Türk Şiir Bilgisi*, TDK Yay., 8. bas., Ankara.

Dilçin, Cem, "Divan Şiirindeki Paralel ve Ortak Söz Yapılarından Metin Eleştirisinde Yararlanma", *Türkoloji Dergisi*, c. XIII, 1. sayı, Ankara 2000, s. 33-66.

Dîvân-ı Nef'î (1252/1836), Mısır-Bulak.

Dizdaroğlu, Hikmet (1976), *Tümcebilgisi*, TDK Yay., Ankara.

- Ergun, Sadettin Nüzhet (1941), *Namık Kemal'in Şiirleri*, İnkılap Kitabevi, İstanbul.
- Fomkin, Mihail Simyonoviç, "Sultan Veled (1226-1312)'in Şiir Sanatı ve Türk Şiir Geleneği", *Türk Dili Araştırmaları Yıllığı-Belleten 1991*, TDK Yay., Ankara 1994, s.